令和４年６月２４日

各位

公益社団法人日本ニュービジネス協議会連合会

第５２回理事会の内容につき、下記のとおりお知らせ致します。

記

１．開催日時 2022 年 6 月 15 日（水）午後３時４５分～午後４時１５分

１．開催場所 THE Okura 東京 プレステージタワー「オーチャードⅠ/Ⅱ」

       東京都港区虎ノ門 2-10-4

１．理事総数     ２９名

   出席理事数    ２２名

＜出席理事の氏名＞

池田弘     宇尾野隆   内海良夫   大山健太郎   大塚雅一

小野兼資    神山治貴   小砂憲一   小松範行    塩井保彦

庄司正英    鴇田勝彦   南場智子   貫正義     日比野三吉彦

平沼大二郎   松田修一   吉井信隆   吉田總一郎   吉原直樹

林書緯     荒木匠

１．監事総数              ２名

出席監事数                      ２名

  ＜出席監事の氏名＞

佐藤歳二    梅田常和

  冒頭、事務局・荒木理事より、第 11 回定時総会にて新しい役員が決議されたの

をうけ、第１号議案の「役付役員」を選任するが、議長である会長を選任するまで、

進行する旨発言があった。また、現理事総数２９名の内、本人出席２２名あり、過

半数の１５名を上回っており、本会は適法に成立している旨の報告があった。

１． 決議事項

第１号議案 役付役員選任の件

（１）荒木理事より、まず会長を選任したい旨の発言があり、これを受けて小松

理事より、池田理事を会長に推薦したい旨の発言があったので、これを議

場に諮ったところ、池田理事を除く出席理事全員がこれに賛同して池田理

事が会長に選任された。

  （２）池田会長が議長となり、副会長を選任したい旨の発言があり、「平成 29

年 3 月の第 28 回理事会の申し合わせにより、広域ＮＢＣの会長にはＪＮ

Ｂの副会長に就任して頂くことになっていること、その余の副会長は会長

の意向を尊重して選任されることになっていること」を説明し、それに基

づく資料①-1 の副会長候補者名簿を提示して議場に諮ったところ、出席

理事全員がこれに賛同して候補者名簿どおりの副会長が選任された。併せ

て、定款第 32 条２項に「会長が欠けたとき又は会長に事故があるときは、

理事会において予め定めた順序により、副会長が理事会を招集する。」と

あり、順序１番目に大山健太郎副会長、順序２番目に下村朱美副会長にお

願いしたいとの発言があり承認された。また、資料①-2 に基づき副会長

にはそれぞれに委員会活動をお願いしたい旨の発言があった。

続いて池田会長は、専務理事を選任したい旨の発言をし、その候補者とし

て荒木理事を推薦して議場に諮ったところ、出席理事全員が賛同して荒木

理事が専務理事に選任された。

 第２号議案 「第 19 回 JNB 新事業創出全国フォーラム」について

   荒木専務理事より、資料②に基づき説明があり、2023 年度の全国フォーラム

について、中国地域ニュービジネス協議会より、開催地は、広島県広島市、開催

予定は 11 月 30 日にしたいとの立候補の申し出があった。

   審議に入り、全員意義なく原案通り承認可決した。

第３号議案 2022 年度ＪＮＢ新規会員承認の件

荒木専務理事より、資料③-1 に基づき説明があり、併せて資料③-2 に基づき

会員数の進捗状況についての説明があった。

審議に入り、全員異議なく原案通り承認可決した。

１．報告事項

１） 第 18 回 JNB 新事業創出全国フォーラム in とちぎについて

   荒木専務理事より、「第 18 回 JNB 新事業創出全国フォーラム in とちぎ」に

ついて、開催チラシを踏まえ、現状の進捗についての報告があり了承された。

 ２）代表理事、業務執行理事の業務報告について

冒頭代表理事から業務報告があり、その後荒木専務理事より、資料④に基づき

説明があり、了承された。

以上をもって第５２回理事会の議案決議及び報告、協議は終了し、議長は閉会を

宣言した｡

※詳細に関しましては、事務局にて「議事録」が備え付けられています。

＜ ＪＮＢ事務局 ＞ 03-3584-6077